Publicado em: 08/10/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 105/20 – CSC                                                   DATA: 08/10/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) TP n° 034/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Obras e Serviços de Engenharia para Reforma do Centro de Atenção
Integrada à Criança Ana Maria dos Santos Pereira - CAIC - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 26/10/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do valor
correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 741/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Aparelhos
de Ar Condicionado) Com Instalação, para atender as necessidades do
Laboratório Central de Saúde Pública - LACEN/FVS-AM.
2) PE n° 742/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Confecção e Montagem de Mobiliário (Cortinas
Hospitalares por Sistema de Trilhos e divisórias) para atender as
necessidades - FCECON.
3) PE n° 743/2020–CSC: Aquisição de Material para Composição de Kits de
Proteção Individual COVID-19 (Protetor Facial, Luva de Borracha, Álcool
Etílico e outros), para Execução do Fundo Petrobras - Secretaria de Estado
de Segurança Pública - SSP.
4) PE n° 744/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Manutenção em Equipamentos de Laboratório
com Reposição de Peças, para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
5) PE n° 745/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente, (Instrumento
Musical), para atender as necessidades da Escola Superior de Artes e
Turismo da Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
6) PE n° 746/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
Equipamentos de Telecobaltoterapia e Simulador da FCECON, com
Fornecimento de Peças, para Atender as Necessidades da Fundação Centro
de Controle de Oncologia do Amazonas - FCECON.
7) PE n° 747/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente (Impressora
3D Tela, Baropodômetro, Scanner), para atender as necessidades do
Departamento de Assistência Ambulatorial e de Diagnostico da Fundação
Alfredo da Matta - FUAM.
8) PE n° 748/2020–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Álcool Etílico,
Lâmina para Bisturi, Avental Descartável e Outros), para atender as
necessidades da Fundação Alfredo da Mata - FUAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 22 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 22 de outubro de 2020 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 322/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Médicos de Neurocirurgia Oncológica Adulta e
Pediátrica, para atender as necessidades dos Pacientes da Fundação de
Centro de Controle de Oncologia - FCECON.

Publicado em: 08/10/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de outubro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 356/2020–CSC: Aquisição de Mobiliário (Armários de Aço para
Pastas, Armário de Aço Multiuso, Cadeira Escolar e outros), através da
realização de Registro de Preços, para atender Secretaria de Estado da
Educação e Qualidade do Ensino - SEDUC e todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas- Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de outubro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
PE nº 523/2020-CSC, dia 13/10/2020 às 10:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
ANULAÇÃO
Anulação da seguinte licitação:
1) PE n° 425/2020-CSC, conforme o parecer n° 656/20 – DJUR/CSC.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 026/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª – SGN Obras de Alvenarias Ltda
2ª – Construtora Tocantins Indústria e Comércio Ltda
3ª – EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM